
1501140144

Dodatek č. 1 
ke KUPNÍ SMLOUVĚ

na dodávku a odběr tepelné energie z distribuční soustavy zásobování teplem
uzavřené mezi níže uvedenými stranami dne 1.1.2010 _ ^ ^

(dále jen „smlouva“) laíWc AUfiORA s.r.o.
Iv

Smluvní strany: F%
1) Dodavatel - prodávající: A

Obchodní firma: BIOPLYN Třeboň spol. s r.o.
Sídlo: Třeboň, Dukelská 134/1, PSČ 379 01 _ .
Zastoupená: Ing. Alešem Kačerovským, jednatelem a

Ing. Framtiškem Sýkorou, jednatelem
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých

Budějovicích, oddíl C, vložka 14767 
IČ: 26113431
DIČ: CZ26113431

SK.

pODPIS

On

2) Odběratel - kupující:
Obchodní firma: 
Sídlo:
Zastoupená:
Zapsaná:

IČ:
DIČ:

Lázně Aurora, s.r.o.
Třeboň, Lázeňská 1001/II, PSČ 379 13
MUDr. Antonínem Doležalem, jednatelem
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých
Budějovicích, oddíl C, vložka 8137
25179896
CZ25179896

coby úěastníci shora uvedené smlouvy uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tento
Dodatek č. 1 ke smlouvě
(dále jen „Dodatek ě. 1“)

1.
Úvodní ustanovení

Dodavatel a odběratel se v souladu s ustanovením ěl. XI. odst. 1) věta druhá smlouvy dohodli 
na jejích níže specifikovaných změnách.

II.
Změny smlouvy

A. Stávající text Přílohy ě. 3 smlouvy, nadepsané „Základní údaje a výchozí podklady 
pro výpočet ceny tepla“, se zrušuje a nahrazuje textem novým a takto upravená 
(změněná) Příloha č. 3 smlouvy tvoří Přílohu A tohoto Dodatku č. 1.

1501140144



B. V čl. IV. smlouvy nadepsaném „Cenové a platební podmínky plnění“ se zrušuje 
ustanovení odst. 4) nadepsaného „Cena tepla“ a nahrazuje ustanovením novým, které 
zní takto:

4) Cena tepla
Dodávané teplo bude nahrazovat výrobu tepla ze zemního plynu (ZP) v kotelně 
lázní.
Bylo dohodnuto, že základem pro výpočet bude cena nahrazeného paliva ve 
vyrobeném teple (palivová složka) snížená koeficientem úspory.
Ostatní uspořené náklady na výrobu tepla (servis, revize apod.) budou další 
výhodou pro odběratele.

Vzorec pro výpočet ceny dodávaného tepla: Ct = Cpai * Ku 

Ct Cena dodávaného tepla z Bioplynu v Kč/GJ.
Cpal Cena palivové složky nahrazeného tepla v Kč/GJ, bude stanovena 

z aktuálních fakturovaných cen ZP pro Auroru včetně daně z plynu.
Ku Koeficient úspory (reflektující i vliv dodávek tepla na cenu ZP)

poskytnutý dodavatelem odběrateli; tento koeficient činí alespoň 0,95.

Základní údaje a výchozí podklady pro výpočet ceny tepla, jakož i její vypočtená 
výše, jsou obsaženy v Příloze č. 3 smlouvy.
Dojde-li ke změně některého ze základních údajů nebo výchozích podkladů pro 
výpočet ceny tepla, bude obsah Přílohy č. 3 smlouvy vždy pro daný smluvní 
(kalendářní) rok nebo k 1.7. aktualizován a takto aktualizovaná (změněná) Příloha 
ě. 3 podepsána oprávněnými zástupci smluvních stran, tj. provedena změna ceny 
tepla, aniž by byl ke smlouvě sepisován jakýkoliv dodatek.

Cena ZP pro výpočet ceny tepla dle Přílohy č.3:
• Pro stanovení předběžných cen tepla pro daný kalendářní rok bude na jeho 

počátku proveden odhad ceny ZP a odsouhlasen zástupci obou smluvních 
stran.

• Pro potřeby ročního vyúčtování bude cena ZP odpovídat aktuální ceně ZP 
Aurora podle zaplacených faktur.

Ceny jsou uvedeny bez DPH, která bude účtována dle platných předpisů.

C. Stávající ustanovení ěl. XI. smlouvy nadepsaného „Závěrečná ustanovení“ odst. 1) se 
zrušuje a nahrazuje ustanovením novým, které zní takto:

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Případné 
změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného 
oboustranně potvrzeného dodatku; to neplatí pro případ změny ceny tepla podle 
ust. čl. IV. odst. 4) smlouvy, kdy ke změně této smlouvy dochází již oboustranně 
odsouhlasenou změnou Přílohy č. 3 smlouvy.



III.
Závěrečná ustanovení

a) Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nedotčena.

b) Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je jeho příloha, a to:
Příloha A: Příloha č. 3 smlouvy - Základní údaje a výchozí podklady pro

výpočet ceny tepla

c) Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v českém jazyce ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom oběma stranami 
podepsaném stejnopisu.

d) Smluvní strany se dohodly, že účinky tohoto Dodatku č. 1 nastávají dnem 1.1.2015.
e) Pokud by se z jakýchkoliv důvodů stalo neplatným některé ujednání tohoto Dodatku ě. 

1, zůstávají ostatní ujednání tohoto Dodatku ě. 1 tímto nedotěena.

f) Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek ě. 1 před jeho podpisem přeěetly, zcela 
rozumějí jeho obsahu, s celým jeho obsahem souhlasí a tento Dodatek ě. 1 je 
vyjádřením jejich svobodné a vážné vůle.

V Třeboni dne
Hjof^

Za dodavatele:
BIOPLYN Třeboň spol. s r.o.

Za odběratele: 
Lázně Aurora, s.r.o.

BIOPLYM Třeboň spol. s r.o.
Dukelská 134/1,379 01 Třeboň <2) 
IČ261 13 431, DIČ CZ26113431 

Tel. 384 724 1 n3. fax 384 726 129

MUDr. Antonín Doležal, jednatel

LÁZNUd .AURORA s.r.o. 
Lázeňská 1001 
379 13 Třeboň a?. 

!Č25179S96, DIČ CZ2517&S&6

tf



BIOPLYN Třeboň spol. s r.o.
KUPNÍ SMLOUVA NA DODÁVKU A ODBĚR TEPELNÉ ENERGIE 
Dodatek č.l - Příloha A

Příloha č.3
Základní údaje a výchozí podklady pro výpočet ceny tepla 
Platnost od: 1.1.2015
Ceny bgz DPH

Rok

2015
1 Účinnost kotelny Aurora pro výpočet 0,89

Zemní plyn (ZP)
2 Cena nákupu ZP celkem vč ekodaně (fakturovaná) vzorec Kč/MWh 1005,41
3 Využitelné teplo ZP v 1 MWh ZP spal tepla ř 11/ř 13 MWh 0,8998
4 Vyrobené teplo na kotli ř3/řl MWh 0,8008
5 Cena palivové složky vyrobeného tepla ř2/ř4 Kč/MWh 1255,50
6 Cena palivové složky vyrobeného tepla (Cpal) ř5/3,6 Kč/GJ 348,75

7 Koef zhoršení ceny plynu 1,11
8 Koef slevy na teple od dodavatele 0,95
9 Koef úspory celkem (Ku) ř8/ř7 0,86

Ekodaň
10 Na 1 MWh spalného tepla Kč/MWh 30,60

Vlastností ZP
11 Výhřevnost zemního plynu (ZP) MWh / tis.m3 9,48
12 ř 11x3,6 GJ /tis,m3 34,13
13 Spalné teplo ZP MWh/tis.m3 10,537
14 ř 13 X 3,6 GJ /tis.mZ 37,93

15 Cena tepla vypočtená (Ct) ř 6 X ř 9 Kč/GJ 298,48
16 Cena tepla dohodnutá KČ/GJ 298,50

Poznámka:
Vlastnosti plynu podle statistiky E.ON - průměr 2007 
Do modře označených polije možno vkládat data 
Žlutá pole Jsou vypočtené hodnoty 
Výpočet ceny Je podle ČI.IV.4. smlouvy
Změní-li se parametry plynu, upraví se na popud kterékoliv smluvní strany

Přepočet dodaného tepla na ZP
17 Dodávka tepla z Bio za 2013 plán GJ 13 840,00
18 Teplo v palivu pro ZP ř 17 / ř 2 GJ 15 550,56
19 Spotřeba ZP na výrobu tepla ř 18 / ř 12 tis. m3 455,61
20 Spotřeba ZP na výrobu tepla ř19 X ř13 MWh spal. 4 800,72

Schváleno dne:

Podpis

LÁZNĚ .AURORA s.r.o. 
Lázeňská 1001 
379 13 Třeboň (25) 

1025179896, DIČ C22517989S

Lázně Aurora, s.r.o.


